
D144 DEC152424GCN

Décision relative à la vacance d’un siège au sein d’une section du 
Comité national de la recherche scientifique.

LE PRESIDENT,

Vu, le décret n° 82-993 du 24 novembre 1982 modifié portant 
organisation et fonctionnement du Centre national de la recherche 
scientifique ;

Vu, le décret n° 91-179 du 18 février 1991 relatif au fonctionnement 
des sections du Comité national de la recherche scientifique ;

Vu, le décret n° 2011-676 du 15 juin 2011 relatif aux sections du 
Comité national de la recherche scientifique ;

Vu, le décret du 27 février 2014 portant nomination du président du 
Centre national de la recherche scientifique - M. FUCHS (Alain) ;

Vu, l’arrêté du 02 décembre 2011 fixant la liste des sections du 
Comité national de la recherche scientifique ;

Vu, l’arrêté du 1er août 2012 portant création de commissions 
interdisciplinaires au Comité national de la recherche scientifique ;

Vu, la décision n° 132220DAJ du 15 juillet 2013 portant nomination 
de Mme LABASTIE (Marie-Claude) aux fonctions de secrétaire 
générale du Comité national de la recherche scientifique ;

Vu, la décision n° 140799DAJ du 28 février 2014 portant délégation 
de signature à Mme LABASTIE (Marie-Claude), Secrétaire générale du 
Comité national de la recherche scientifique.

DECIDE

Article 1er

Le siège suivant est à pourvoir, pour la section du Comité national 
mentionnée ci-dessous :

Section 17 : « Système solaire et univers lointain »
1 siège – Collège A1



Article 2

La section concernée élira un membre parmi les personnes ayant fait 
acte de candidature à cette fin.

Article 3

Les déclarations de candidatures doivent être établies suivant le 
modèle annexé à la présente, avec signature manuscrite, 
accompagnées d'un curriculum vitae (2 pages maximum) et le cas 
échéant, la liste des travaux, des productions scientifiques les plus 
récentes (4 pages maximum).

Elles doivent être reçues par voie postale ou être déposées au 
Secrétariat Général du Comité national - CNRS - 3 rue Michel Ange - 
75016 PARIS, avant le 10 janvier 2016 à 18h00.

Article 4

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du CNRS. Une 
mention de cette décision sera faite au Bulletin officiel du Ministère 
de l’Education national, de l’Enseignement supérieur et de la 
Recherche.

Fait à Paris, le 16 novembre 2015

Alain FUCHS

Pour le Président et par délégation,
la Secrétaire générale du Comité national

Marie-Claude LABASTIE



07.06.16. DR17/07.06.16.07. 2015/D145



D146


